³¹ SHA, *Vita Ant. Car.* 8,1-3: *Scio de Papiniani nece multos ita in litteras rettulisse, ut caedis non adsciverint causam, aliis alia referentibus; sed ego malui varietatem opinionum edere quam de tanti viri caedi reticere. Papinianum amicissimum fuisse imperatori Severo eumque cum Severo professum sub Scaevola et Severo in advocazione fisci successisse, ut aliqui loquuntur, ad finem etiam per secundam uxorem, memoriae traditur; et huic praecipue utrumque filium a Severo commendatum atque ob hoc concordiae fratrum Antoninorum fuisse*

³² D. 40,2,8 (Ulp. 5 *ad ed.*): *Ego cum in villa cum praetore fuisset, passus sum apud eum manumitti, etsi licitoris praesentia non esset.*

³³ G. CRIFÒ, *op. cit.*, s. 740.

³⁴ G. CRIFÒ, *op. cit.*, s. 743.

³⁵ D. 4,2,9,3 (Ulp. 11 *ad ed.*): *Sed quod praetor ait ratum se non habiturum, quatenus accipiendum est videamus. Et quidem aut imperfecta res est, licet metus intervenerit, ut puta stipulationem numeratio non est secuta, aut perfecta, si post stipulationem et numeratio facta est aut per metum accepto debitor liberatus est vel quid simile contigerit quod negotium perficeret. Et Pomponius scribit in negotiis quidem perfectis et exceptionem interdum et actionem competere, in imperfectis autem*

Po 193 r. po Chr., podobnie jak Paulus był asesorem Papiniana jako prefekta gwardii pretoriańskiej, czyli doradcą odznaczającym się znajomością prawa³⁶. Czytamy o tym w *Historia Augusta*, (*Vita Nigri VII*, 4) *quod postea Severus et deinceps multi tenuerunt, ut probant Pauli et Ulpiani praefecturae, qui Papiniano in consilio fuerunt ac postea, cum unus ad memoriam, alter ad libellos paruisset, statim praefecti facti sunt*, jak i w *Historia Augusta*, (*Vita Alex XXVI*, 5)... *Paulum et Ulpianum in magno honore habuit, quos praefectos ab Heliogabalo alii dicunt factos, alii ab ipso. 6 nam et consiliaris Alexandri et magister scrinii Ulpianus fuisse perhibetur, qui tamen ambo assessores Papiniani fuisse dicuntur*.

Ulpian pełnił także, najprawdopodobniej w latach 202-209³⁷, funkcję naczelnika sekcji kancelarii cesarskiej – *magister libellorum*, zajmując się odpowiedziami na prośby i wnioski osób prywatnych, w tym sporządzaniem reskryptów.

W czasach panowania cesarza Heliogabala (218-222), urodzonego w 204 r. w Emesie (Syria), został wygnany z Rzymu, jak czytamy o tym w *Historia Augusta*, (*Vita Antonini Heliogabali*, XVI). Powodem oddalenia, jeśli można wierzyć tym relacjom, było to, że „Ulpian był tym, kim był, czyli człowiekiem uczciwym”³⁸. Jarosław Rominkiewicz uważa, że przyczyną usunięcia Ulpiana z otoczenia Heliogabala czy nawet wygnania mogły być jego bliskie więzy z młodym Aleksandrem³⁹.